
 

 
 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudvalg har deŶ ϵ. oktoďer ϮϬϮϬ stillet følgeŶde 
spørgsŵål Ŷr. ϭϬ ;L ϲϭͿ til suŶdheds‐ og ældreŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares.  
Spørgsŵålet er stillet efter øŶske fra Lars Boje MathieseŶ ;NBͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϭϬ:  
”Vil ŵiŶistereŶ overseŶde de ďeregŶiŶger, SuŶdheds‐ og ÆldreŵiŶisteriet lægger til 
gruŶd for, at de saŵlede oŵkostŶiŶger for erhvervslivet ved iŶdførelse af staŶdardi‐
serede pakker på Đigaretter ikke vil overstige ϭϬ ŵillioŶer kroŶer i forďiŶdelse ŵed 
”Forslag til Lov oŵ æŶdriŶg af lov oŵ forďud ŵod toďaksreklaŵe ŵ.v., lov oŵ to‐
ďaksvarer ŵ.v., lov oŵ elektroŶiske Đigaretter ŵ.v. og forskellige aŶdre love”?” 
 
Svar: 
Jeg kaŶ heŶvise til ŵiŶe svar af d.d. på heŶholdsvis SUU L ϲϭ – spŵ. Ϯ og ϰ. 
 
VurderiŶgeŶ af øvrige efterlevelseskoŶsekveŶser skal, jf. ErhvervsstyrelseŶs vejled‐
ŶiŶg oŵ erhvervsøkoŶoŵiske koŶsekveŶsvurderiŶger, ďelyse koŶsekveŶserŶe ved 
Ŷy/æŶdret reguleriŶg for aktive daŶske virksoŵheder.  
 
SuŶdheds‐ og ÆldreŵiŶisteriet vurderer, at iŶdførelseŶ af krav oŵ staŶdardiserede 
Đigaretpakker på deŶ korte ďaŶe kaŶ ŵedføre koŶsekveŶser i forŵ af forøget tidsfor‐
ďrug i forďiŶdelse ŵed ďetjeŶiŶg af kuŶder. DeŶŶe koŶsekveŶs er søgt ŵiŶiŵeret ved 
at tillade, at produkterŶe kaŶ Ŷuŵŵereres på deŶ prisliste, soŵ kuŶderŶe kaŶ orieŶ‐
tere sig i ved køď, for derŵed at gøre det lettere for forhaŶdlereŶ hurtigt at ideŶtifi‐
Đere det produkt, soŵ kuŶdeŶ øŶsker. MiŶisteriet skal desudeŶ ďeŵærke, at ŵærke‐
ŶavŶ og variaŶtŶavŶ fortsat ŵå være aŶgivet på pakkeŶ, heruŶder på forsideŶ af pak‐
keŶ, ŵeŶ ŵed staŶdardiseret skrift. SuŶdheds‐ og ÆldreŵiŶisteriet vurderer ikke, at 
iŶdførelseŶ af krav oŵ staŶdardiseret eŵďallage ŵedfører et ekstra ressourĐetræk 
på detailhaŶdleŶ ift. at sikre, at produkterŶe er lovlige at sælge i DaŶŵark. Oŵ Ŷoget 
forveŶtes det, at det ŵed deŶ staŶdardiserede iŶdpakŶiŶg er hurtigere at sikre sig, at 
produkterŶe lever op til de øvrige ŵærkŶiŶgskrav, jf. § ϮϬ i lov oŵ toďaksvarer ŵ.v.
   
Det skal desudeŶ ďeŵærkes, at produĐeŶterŶe vurderes at have erfariŶg ŵed lø‐
ďeŶde at æŶdre eŵďallageŶ og at have erfariŶg ŵed at udarďejde forskellige eŵďal‐
lage til de forskellige produkter. 
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